Regis Frã-  
 cia inali-  
 enabile  
 Domaniū.

Ad Gallos si excurreremus latius, verendum foret, ne  
 promissæ brevitatis migraremus limites. Quocircà liceat  
 ως εν παροδω hinc adjicere nonnulla. Generatim tradunt  
 Gallici Scriptores, Coronæ bona & Domanium nec admit-  
 tere alienationem, nec præscriptionem: Regem etiam ad  
 Domanii conservationem juramento se obstringere. Si  
 quid

quid vendatur in necessitatis casu, in perpetuum valere re-  
 luititionis sive redhibitionis clausulam. *Combienque le*  
*Roy a pleine entiere & libre administration de son domai-*  
*ne & droits dependans d' iceluy toutefois, cela s' entend*  
*sans le pouvoir aliener en tout, ny en partie. Et pour ceste*  
*cause le domaine de la Couronne, comme inalienable, est*  
*comparé à la tunique sans cousture, qui ne fut divisé;*  
 scribit *Bacquet* part. I. du droit de Franc. fiefs, chap. 14. p. 12.  
*Conf. & Bret de la Souver. du Roy l. 1. chap. 3. & livr. 3 chap.*  
*2. & Ragueau en l' indice des droits Royaux p. 237. Confi-*  
*tetur Rex Franciscus I. ipse in Notit. Regn. Francia apud*  
*Limna. l. 2. c. 8. p. 599. Considerantes nos domanium & patri-*  
*monium Corona Francia, tam lege Regni nostri, & constitu-*  
*tionibus Regum antecessorum nostrorum, quam lege civili*  
*& canonicâ, ac juramento, quod nos & nostri antecessores*  
*prestimus, & Reges Francia prestare solent tempore inau-*  
*gurationis, non posse alienari ullo modo, directè vel per indi-*  
*rectum, usu, possessione, usurpatione, detentione, aut alio me-*  
*dio acquisitionis: quandoquidem illud Corona nostra doma-*  
*nium pro sacro & extra hominum commercium esse censetur.* \*

Rationes has dum affert *Tholosanus*, non tam ponderat, *Pro sen-*  
 quàm numerat, de *Republ.* 8. quoniam (1) *Respub. perpe-*  
 tuum censetur esse corpus; E. & illius patrimonium. (2) *rationes*  
 Bona quæ committuntur Principi à Rep. subjecta restituti- *Tholosani*  
 oni sunt; alienari igitur in præjudicium non possunt Suc- *afferuntur.*  
 cessorum. (3) Bona Reip. pro dote Principi sunt data, pro  
 oneribus ferendis; exemplo rerum itaq; dotalium non pos-  
 sunt distrahi. (4) Principes ad Regnum venientes jura-  
 mento se obstringunt de non alienandis domanii bonis. (5)  
 Videtur hoc jus gentium esse; cum ferè Regna omnia utan-  
 tur eo. (6) Regis dignitas indivisibilis censenda: E. & annexa

F

digni-

dignitati Regiæ. Unâ tamen & vix alterâ exceptâ ceteræ sic sa-  
tis claudicant.

Præter enim id, quod confirmatum est jurejurando,  
argumenta reliqua non necessario concludunt, quod debe-  
bant. Redit semper quæstio videlicet; cur perpetuum  
Principis censendum patrimonium? cum tamen patrimo-  
nialia alienabilia vel privatorum; quidni Principum? De-  
inde, an & cur jus Gentium hîc allegandum sit? Quas de do-  
re & indivisibili Regis dignitate rationes affert *Tholosanus*, &  
similibus procedunt. Cur non potius ex eo efficaciter col-  
legit? quoniam regalia, in signum specialis eminentiæ refer-  
vata, sicuti & Principatus ac Imperia, regulariter præscripti-  
oni non obnoxia. Rebus sanctis & divinis scilicet annu-  
merari, propter originem caelestem, debent. Deinde &  
privati juris regulis non mensuranda publica; & tempus  
denique, naturâ suâ, nullam juris vim præscribit gentibus.  
Quis quæso fidem mancipet hîc *Schneidewino*, *Covarruvias*,  
*Vultejo*, *Rosenthalio*, *Arturo Duckio*, aliisque asserentibus,  
Regnorum jura & inseparabilem vim Majestatis disceptari  
ad prætorias acquisitionis formulas debere? Sapienter *Gro-  
tius*: 2. de J. B. & P. 4, 12. *Neque ullam vidi legem, inquit,  
civilem de præscriptione agentem, quæ summum Imperium  
comprehendere voluisse, probabiliter censerî posset. Unde  
sequitur, neq; tempus lege definitum sufficere ad acquiren-  
dum summum Imperium, aut partem ejus necessariam; si  
desint conjecturæ naturales: neq; tantum temporis spaciunt  
requiri, si intra id tempus ex conjecturæ, quantum satis est,  
adsint: neq; legem civilem, quæ acquiri certo tempore res  
vetat, ad res summi Imperii pertinere.* Conf. eò etiam  
*Job. Strauchius* dissert. Acad. 1. de Imperio maris c. 4. §. 4.  
& *Auberius* Advocatus curiæ *Parisiens.* libr. 1. c. 3. tractat.  
de la

Quanta  
vis Præ-  
scriptio-  
nis hâc in  
re?

*de la preeminence des Roys de France &c.* Scio, Viros celeberrimos (quos veneror,) præscriptioni etiam subesse Regna, jura publica &c. statuere; nec civilis tantum juris hanc inventionem æstimandam: sed pace eorundem dixerim, si non ex alio firmentur capite possessiones Principatûs, quàm præscriptionis titulo, parùm me movebit locus ex *Isocrate* de *Archidemo* & Messenam repetentibus *Thebanis*: aut responsum *Jephthæ* contra *Ammonitas* cap. XI. Judic. Præterquàm enim quòd non militandum tam exemplis sit quàm rationibus, Poëtis Oratoribusq; permittenda schemata tropiq; Per τὸ νομίζουσι præsumtionem arguit *Isocrates*. Quid juris hinc ad alios? Possessionis titulum defendit *Jephthæ* jure belli & armorum potius, quàm uti fundamentum in 300. Ann. poneret.

Sed contrahamus vela, & dum immodicas donationes Principum ac Successorum libertatem vidimus, consideremus horum obligationem etiam in debitis relictis. Altera pars argumenti nostri erat, DOMINE, hæc quidem extendenda latius; ast quoniam dependet à priori maximè, cogemus intra brevia sermonem reliquum. De debitis ad Successorem Principem transmissis si quæretur, an & quatenus Antecessorum pactis stare teneantur & contractibus? recurrit ad familiarem *Grotius* distinctionem inter regna, quæ in patrimonio, & quæ in usufructu sunt. Ex ista parte Successorem obligari asserit. Sed abstinendum ab hoc genere philolophandi. Illud quidem necessarium, ut dispiciatur, num Antecessori referat in acceptis Principatum? an eligenti populo? an neutri? De diversis diversimodè censendum. In tota successionis materia generalissimè id verum esse,

\*  
De Successorum obligatione in relictis debitis.

\*  
Meus  
Grotius

Henniges  
si,

Taboris,

judicavit Henniges ad Grot. 2, 14, 10. Successorem obligari factis & promissis defuncti, à quo obtinuit hereditatem. Et aditio hereditatis talis actus est, qui necessarium consensum infert negotia testatoris approbandi. Quare si Successor Principis anterioris fidem servatam noluisse, licuisset ipsi abstinere Regno atque Principatu. Quod si autem [ addit idem Henniges ] ambitiosam voluntate suscepit, unam operam se etiam ad prestanda ea obligavit, quae à praedecessore vel promissa, vel facta sunt. Privati juris Consultissimus Vir D. Job. Otto Tabor edidit de *Obligatione Successorum in officio* tractatum curam anxiam elaboratum; nescio, an satis commode ad publicorum casuum exempla applicandum passim? Afferamus in compendio sententiam illius. Distinguit primò inter *Principatum absolutum & independentem, & inter Principatum sive dignitatem Regalem aliam dependentem, & vel subjectionis, vel Vasallagii jure affectam*. Priori casu statuit subdistingendum esse cum DD. communiter; an Successor veniat ad Principatum *jure electionis, vel successionis?* Circa Principem electivum quaerit *vel de conventionibus, vel de concessionibus antecessoris*. Conventiones vel contractus celebratos esse *vel in rem & commodum privatum, vel in rem & utilitatem Reipublicae*. De prioribus communiter approbatam esse traditionem, Principem electivum seu electum regulariter non teneri ex contractibus antecessoris; quia jus suum non habet ab antecessore, sed à populo. *Si Principatus jure hereditario deferatur, successores in defuncti debitis teneri*. Ita Tabor; quem perstringit Henniges in plurimis, citato loco. Notassemus ipsi, nisi ipsemet fecisset, atque ostendisset *ἀνεργολογίας*, oculati alias censoris in errori-